ATA N.º 1 - REUNIÃO DO JÚRI PARA ADMISSÃO e ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS NO ÂMBITO DE
PROJETOS E INSTITUIÇÕES DE I&D

Admissão e seriação dos Candidatos

Referência: BI_01_2024_BEM COMUM

Aos 05 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, pelas 11:00 horas, o júri constituído
pelo Professor Doutor José Pedro Pinto de Araújo (presidente do júri), Professora Doutora Joana
Nogueira Santos (Vogal) e pelo Professor Doutor Joaquim Mamede Alonso (Vogal), reuniu, para
avaliação das candidaturas apresentadas ao concurso de uma Bolsa de Investigação no âmbito
do projeto “BEM COMUM — INOVAÇÃO E COOPERAÇÃO NA GESTÃO DOS BALDIOS, PARA
POTENCIAR A BIOECONOMIA, SUSTENTABILIDADE E RESILIÊNCIA DAS COMUNIDADES RURAIS E
DA AGRO-SILVO-PASTORÍCIA (BEM_COMUM - PRR-C05-i03-I-000241) financiado pelo Programa
de Recuperação e Resiliência (PRR) - Investimento re-c05-i03 – Agenda de investigação e
inovação para a sustentabilidade da agricultura, alimentação e agroindústria, no âmbito do aviso
AVISO N.º 17/ C05–i03/2021 - REVITALIZAÇÃO DAS ZONAS RURAIS.

No âmbito deste concurso foi rececionada a candidatura de:

• Eduardo Manuel Oliveira Duarte

Tendo por base a documentação enviada, procedeu-se à análise da adequação do perfil aos
critérios de admissão indicados no Edital BI_01_2024_BEM COMUM. Considerou-se que o
candidato por não apresentar o grau de licenciatura, não cumpre um dos requisitos de admissão.
Assim sendo o júri decidiu por unanimidade excluir o candidato.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelos elementos do
Júri.

Ponte de Lima, 05 de setembro de 2024

______________________________________
(José Pedro Pinto de Araújo)

______________________________________
Joana Nogueira Santos

______________________________________
Joaquim Mamede Alonso

		2024-09-05T13:00:47+0100

		2024-09-05T16:16:47+0100

		2024-09-05T17:31:26+0100